
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 7ης/2015 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 84/2015  

                   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 
ανταποδοτικού χαρακτήρα για τις 
ανάγκες της ∆/νσης ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 12η του µήνα 
Μαρτίου του έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 19:30 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 5380/06-03-2015 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 40 µελών και όχι 41, λόγω 
παραίτησης της δηµοτικής συµβούλου της παράταξης ‘Αντίσταση µε τους πολίτες του 
Χαλανδρίου - ∆ηµοτική Συνεργασία’ κ. Ναταλίας Αγγελοπούλου, βρέθηκαν παρόντα 35.  

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
  

ΑΔΑ: Β5ΔΞΩΗΔ-1Η4



 2 

Αποχωρήσεις: Πριν τη συζήτηση του 2ου Ε.Η.∆. θέµατος αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Κόσσυβας και 
Σ. Καραµολέγκος, πριν τη συζήτηση του 1ου Η.∆. θέµατος αποχώρησε η κ. Κ. Καρατζά και πριν 
την ψήφιση του 5ου Η.∆. θέµατος αποχώρησε ο κ. Α. Νταβίας.  
 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου επί του 1ου Θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι:  
 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. πρωτ. 5357/06-03-2015 εισήγηση από το Τµήµα Ιδ. ∆ικαίου 
Προσωπικού της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
Α) Το µε  αρ. πρωτ. οικ. 7057/25-02-15 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α∆Α:ΒΜΑΛ465 
ΦΘΕ-Κ95) σχετικά µε την πρόσληψη προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα στα πλαίσια του 
προγραµµατισµού Προσλήψεων έτους 2015 
Β) Το µε αρ. πρωτ. 2772/10-02-15 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης για την πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 8µηνης διάρκειας ανταποδοτικού 
χαρακτήρα για τις ανάγκες του Τµήµατος Αποκοµιδής Απορριµµάτων και Καθαρισµού 
Κοινόχρηστων Χώρων της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης, µε 
δεδοµένο ότι: 
α) το τακτικό προσωπικό δεν επαρκεί ώστε να καλύψει τις ανάγκες του ∆ήµου σε καθαριότητα 
(αποκοµιδή οικιακών απορριµµάτων, ανακύκλωσης, αποκοµιδής κλαδιών – ογκωδών 
αντικειµένων, πλύσης κάδων απορριµµάτων, οδοκαθάρισης, καθαρισµό κοινόχρηστων χώρων 
και Λαϊκών αγορών, καθαρισµό οδών µε σάρωθρα) µε αποτέλεσµα να υπάρχει σοβαρός κίνδυνος 
για τη δηµόσια υγεία,  
β) οι ελλείψεις αυτές  καλύπτονται τα τελευταία χρόνια µε εργαζοµένους µε συµβάσεις ιδιωτικού 
δικαίου 8µηνης ή 2µηνης διάρκειας.  

Η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση πρόσληψης προσωπικού ως εξής: 

1. ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, σαράντα ένα (41) άτοµα. 
2. ∆Ε Οδηγοί απορριµµατοφόρων µε ψηφιακό ταχογράφο και Πιστοποιητικό Επαγγελµατικής 
Ικανότητας (ΠΕΙ), µε επαγγελµατικό δίπλωµα Γ  κατηγορίας, δεκαπέντε (15) άτοµα. 
3. Χειριστές Μ.Ε. Σαρώθρου, µε δίπλωµα οδήγησης Γ΄κατηγορίας,  τρία (3) άτοµα. 
4. Χειριστές Μ.Ε. Πλυντηρίου κάδων, µε δίπλωµα οδήγησης Γ΄κατηγορίας,  τρία  (3) άτοµα. 
5. Χειριστή Μ.Ε. Καλαθοφόρου, ένα (1) άτοµο. 

Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει µε συµβάσεις ιδιωτικού δικαίου 8µηνης 
διάρκειας σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 όπως έχει  τροποποιηθεί και 
ισχύει.  
Η δαπάνη θα καλυφθεί από τα ανταποδοτικά έσοδα του ∆ήµου µε ΚΑ 20.6041.01 και ΚΑ 
20.6054.01 του προϋπολογισµού Ο.Ε.2015. 
Η σχετική Απόφαση θα διαβιβαστεί στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής προς έγκριση           
από το   Αρµόδιο Υπουργείο. 
           
                                                                                          
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση, καθώς και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β5ΔΞΩΗΔ-1Η4



 3 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
Kατά πλειοψηφία εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού ως εξής: 

1. ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, σαράντα ένα (41) άτοµα. 
2. ∆Ε Οδηγοί απορριµµατοφόρων µε ψηφιακό ταχογράφο και Πιστοποιητικό Επαγγελµατικής 

Ικανότητας (ΠΕΙ), µε επαγγελµατικό δίπλωµα Γ  κατηγορίας, δεκαπέντε (15) άτοµα. 
3. Χειριστές Μ.Ε. Σαρώθρου, µε δίπλωµα οδήγησης Γ΄κατηγορίας,  τρία (3) άτοµα. 
4. Χειριστές Μ.Ε. Πλυντηρίου κάδων, µε δίπλωµα οδήγησης Γ΄κατηγορίας,  τρία  (3) άτοµα. 
5. Χειριστή Μ.Ε. Καλαθοφόρου, ένα (1) άτοµο. 

Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει µε συµβάσεις ιδιωτικού δικαίου 8µηνης 
διάρκειας σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/94 όπως έχει  τροποποιηθεί και 
ισχύει.  
Η δαπάνη θα καλυφθεί από τα ανταποδοτικά έσοδα του ∆ήµου µε ΚΑ 20.6041.01 και ΚΑ 
20.6054.01 του προϋπολογισµού Ο.Ε.2015. 
Η σχετική Απόφαση θα διαβιβαστεί στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής προς έγκριση           
από το   Αρµόδιο Υπουργείο. 
 
Μειοψήφησαν οι κ.κ. Γ. Θωµάς και Θ. Βαρδουλάκης.  
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 84/2015. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 13/03/2015 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., 
ΤΖΟΥΡΑΣ Π., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΖΑΝΗ Α., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι., ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ Μ., ΘΩΜΑΣ Γ., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
Θ., ΝΤΑΒΙΑΣ Α. 

 
  

 

ΑΔΑ: Β5ΔΞΩΗΔ-1Η4


		2015-03-17T11:41:35+0200
	Athens




